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Ärende 15: Genomför äldreomsorgslyftet i Huddinge 
kommun – svar på motion väckt av Sara Heelge Vikmång (S) 
och Margareta Vikgren (S) 
 
 
En tryggare äldreomsorg börjar med personalen. Äldreomsorgslyftet innebär en särskild 
satsning på att öka kunskapen, kompetensen och förbättra arbetsmiljön för personalen. 
Genom satsningen finns det nu möjlighet för alla kommuner att avskaffa minutscheman i 
hemtjänsten och garantera tillsvidareanställning på heltid till alla som slutför vård- och 
omsorgsprogrammet som undersköterskor. Det här satsningarna behövs. Äldreomsorgens 
personal behöver bättre förutsättningar för sitt viktiga arbete så att äldre i Sverige kan vara 
trygga i att äldreomsorgen fungerar när man behöver den. 
 
Huddinge kommun är en stor arbetsgivare med många anställda som varje dag utför viktiga 
insatser, inte minst inom äldreomsorgen. Coronaviruset har synliggjort en akut personalbrist 
inom äldreomsorgen. Många anställda har idag vikariat eller deltidsanställningar och 
behovet av rätt kompetens och stabila anställningar har blivit tydliga.  Huddinge hade dock 
redan innan pandemin en mycket hög sjukfrånvaro i kommunen som helhet och inom 
socialförvaltningen i synnerhet så var sjukfrånvaron högre än snittet.  
 
Det är bra att kommunen har informerat samtliga kommunala och privata utförare 
verksamma inom kommunens äldreomsorg om äldreomsorgslyftet och hur de ansöker om 
statsbidraget. Det är små men viktiga steg mot en bättre riktning för Huddinges 
äldreomsorg. En privat utförare har ansökt och det tycker vi är en alltför låg siffra. I andra 
stockholmskommuner så som Danderyd har två privata utförare ansökt om medel varav en 
redan fått och i Södertälje har idag alla utförare idag ansökt om lyftet.  
 
Huddinge och Sverige har i och med regeringens äldreomsorgslyft fått en unik chans att inte 
bara förbättra arbetsvillkoren men också sin personals kompetens. I en tid där vi i allra 
högsta grad är beroende av en kvalitativ, hållbar sjukvård och omsorg menar vi att det är 
viktigt att kommunen gör sitt bästa för att fler anställda inom den egna verksamheten och 
fler anställda hos privata utförare får möjlighet att delta i äldreomsorgslyftet.  
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